XXII. Habilitate, diversitate & Competentia Judicis,
pro instituti ratione, per pensa, ejusdem Officium consi-
derandum suscipimus, & quidem vel in genere vel in spe-
cie. In genere Officium Judicis est, quod ipse, tanquam Officium Judicis quid?
Judex, facere debet. a. Pr. J. d. Offic. Jud. c. 2. x. cod. Hoc
dividitur in Nobile & Mercenarium. Nobile, das Alde est vel Nobile, quod de-
liche Wild-Richterliche Almt/ dicitur, quod, ob favorem scribuntur.
causæ, proprio motu, vel ad nudam Implorationem,
exercetur. d. c. 2. l. 19. ff. d. R. N. Leg. 13. ff. d. Offic. Pref. Ord.
Crim. art. 214. l. 24. §. f. d. minor. l. un. C. ut, que desunt
Advocat. part. jud. l. 49. ff. d. judic. P. t. Conf. El. 25. GON-
ZALEZ TELLEZ. ad c. 2. x. d. offic. jud. n. 3. HENR. LINCK.

ad

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

vel Mercenarium.

ad Decret. l. 1. t. 32. §. 1. Mercenarium est, quod ad naturam Actionis institutæ adstringitnr. l. 38. ff. d. bæredit. petit. l. 99. ff. d. V. O. l. 25. §. 8. ff. d. adil. edict. GONZALEZ. d. l. BLUM. Proc. Cam. t. 27. n. 175. RULAND. de Commiss. Part. 3. lib. 2. c. 4. pr. In hoc officio inculcando ORD. PROC. SAX. ELECT. TIT. I. §. moriunt. I. Judicem ad Scripturam sacram, Jura & jusjurandum, cum prestitum est intuitu officii, remittit. Persolvebatur autem olim in singulis causis juramentum. l. 14. C. d. judic. quod nunc circa ingressum officii praestari solet. fac. N. 8. inf. N. 15. c. 1. D. ber. Hoff-Gerichts-Ordn. t. Eyd des Hoff-Richters und Weysitzer. C. S. p. 127. CASP. ZIEGL. Dicast. c. 16. §. 24. SETSER. d. Juram. l. 3. c. 3. §. 2. conf. GILKEN. ad l. 14. C. d. judic. n. 6. seqq. Virtutes præcipuas Judicem exornantes, videlicet Sapientiam, Pietatem, Veritatem & d'phiλαργον vid. Exod. c. 18. vers. 21. persecutur CASP. ZIEGL. Dicast. Dissert. Prælimin. §. 13. seqq. Quoniam igitur diligens, fidelis & equalis Justitiae administratio ab eo exigitur, ut Deum habeat propitium (quo inspectore judicat. l. 14. C. d. Judic.) conscientiam illæsam, & in animadversionem Principis Superiorum ne non incidat. O. P. S. T. I. §. moriunt. I. solicite id agat, quo crimine ac criminis suspicio- ne careat. Quodsi muneric sui Judex immemor fuerit adversus affectuum ejus intemperiem Parti non uno modo prospicitur. Nam metuendum ab una alterave persona Collegii, numero pollutis, periculum, non illico ansam illud recusandi præbet, quippe cum ista persona suspecta secedere debeat & à suffragio abstinere. l. 17. ff. d. judic. l. 10. ff. d. jurisd. Ord. Cam. P. 1. t. 13. §. 13. id quod, pro re nata, per mandatum vel decretum ei- dem injungi potest. BLUM. Proc. Cam. t. 7. §. 47. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p. 320. imo, ne quidem Director Su- spectus